
ZÁZNAM Z 4. ZÁVĚREČNÉHO JEDNÁNÍ

PRACOVNÍ SKUPINY
„SOCIÁLNÍ SLUŽBY NA ČKYŇSKU“

DPS ČKYNĚ
29.11.2007, 16 hod.

Účast: dle prezenční listiny

1) Úvod: D. Vidlášová, OCH Vimperk

2) Seznámení s aktivitami do konce realizace projektu (leden 2008): T. Mládková

3) Doplnění seznamu poskytovatelů pro připravovaný Katalog poskytovatelů sociálních služeb a 
doprovodných organizací: T. Mládková

4) Úprava zápisu z 3.jednání.
Původní text: (v silných stránkách) „Lékárna (zřejmě bezbariérová)“
Úprava: „Lékárna – není bezbariérová“

5) Doplnění a projednání jednotlivých opatření a aktivit pro skupinu Sociální služby na Čkyňsku: 
L. Kolářová

Opatření 1
Aktivita 1.2 – obcím bude zaslána elektronická verze „seriálu“ na téma sociálních služeb 
vycházející na www.chanceinnature.cz. Možnost zveřejnění ve vlastních informačních médiích
Aktivita 1.3 – možnost dohody s lékaři k umístění informačních materiálů jednotlivých 
poskytovatelů sociálních služeb do čekáren.

Opatření 2
Aktivita 2.2 – podmínky pro osobní asistenci, sociálně aktivizační služby a terénní služby (i 
hospicové)
Aktivita 2.4 – jakékoliv bydlení vhodné pro tuto cílovou skupinu (senioři), ne pouze DPS nebo 
domovy pro seniory

Opatření 3
Lékárna – byl požadavek umístit zvonek na dveře pro vozíčkáře, kterému nebylo vyhověno 
(soukromý subjekt, není povinnost)
Galanterie – jednání za podpory obce, bude umístěn zvonek z dveří pro vozíčkáře

http://www.chanceinnature.cz/


OÚ – 1 přízemní kancelář, zprostředkuje kontakt s dalšími pracovníky OÚ
Obec bude řešit problém dopravní bezpečnosti
Požadavek na zajištění dostupnosti obřadní síně (znovuobnovení stávající)

Opatření 4
Možnosti vyžití pro neorganizované děti (nemohou do tělocvičny, kde musejí mít dozor, ani na 
hřiště). Potřeba – vybudování hřiště s U-rampou, zeď na tenis a grafity, posezení venkovní i 
zastřešené, možnost i pro nepříznivé počasí (klubovna)
U školy není dostatečné sportovní zázemí.
V současné době se mládež potuluje kolem nádraží.
Námět – možnost využití parku u náměstí, který stejně vyžaduje obnovu.

Drogová problematika: ZŠ spolupracuje s Phénixem z Prachatic. Dobrá spolupráce.

Konečný návrh opatření a aktivit:
 Zvyšování informovanosti o sociálních službách na venkově
Dostupnost informací na obecních úřadech
Využití místních zpravodajů
Zlepšení informovanosti prostřednictvím  lékařů 

 Podporování  seniorů a osob se ZP
 Udržení pečovatelské služby
 Doplnění terénních sociálních služeb
 Zajištění obědů  prostřednictvím obcí
 Zajištění vhodného bydlení    
  
Odstraňování bariér
Odstraňování bariér na veřejně přístupných místech    
Řešení problému dopravní bezpečnosti v obci

 
Zajištění kvalitní nabídky volnočasových aktivit
Podpora svazů a klubů sdružujících seniory a lidi se ZP  
Rozšíření volnočasových aktivit pro děti a mládež
Udržení kvalitní nabídky volnočasových aktivit ve Čkyni
Provoz čajovny ve Čkyni

 
  
Diskuse:
Strategický dokument – nutno vypracovat podrobný obsah na úvod pro dobrou a rychlou 
orientaci v dokumentu.

Zapsala: T. Mládková, 29. 11. 2007


